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Consulta 1 - Lenguaje de Programación

Consulta 2 - Certificaciones

Consulta Fecha de Consulta 06-07-2023

En el PBC exige que el lenguaje a ser utilizado sea Visual Basic .net, eso limita a que otros oferentes puedan presentarse.
Se solicita cambiar dicha especificación a que el desarrollo sea en cualquier lenguaje (JAVA, PHP, GENEXUS, etc) ya que no
habría inconvenientes para integrar a otros softwares en caso que sea necesario

Respuesta Fecha de Respuesta 31-07-2023

La Caja de se encuentra desarrollado en un Sistema de Aplicación Integrado a medida del lenguaje Visual Basic, NET/ SQL
SERVER. contar con una aplicación en lenguaje diferente seria un retroceso en hora tiempo y de recursos económicos,
como institución debemos pensar en ganar tiempo en el menor costo posible con nuestros propios recursos y funcionarios
capacitados y adiestrados para el efecto.-

Consulta Fecha de Consulta 06-07-2023

En el PBC se exige lo siguiente:
2 Tecnicos Certificados en VMware
1 Tecnico certificado en Microsoft Windows Server 2016
1 Tecnico certificado en Microsoft Solution Expert
1 Tecnico certificado en Red Hat System Administrator
Cuando en el listado de pedidos solo se solicita licencia de VmWare de lo anteriormente mencionado. Se solicita volver a
revisar la necesidad de dichas exigencias ya que para instalar el producto VMWare solo es necesario un técnico. Y agregar
en el PBC que en le caso de que el técnico Utilice factura como funcionario independiente se pueda presentar un contrato
con el mismo adjuntando sus certificados

Respuesta Fecha de Respuesta 31-07-2023

La razón por la cual se exige tal cantidad de técnicos certificados es a fín de agilizar las tareas junto con los funcionarios
adiestrados, para el efecto para la pronta culminación del el sistema en desarrollo sobre Vosual NET /SQL SERVER,debemos
asegurar que el Servidor siga activo con el apoyo de los técnicos contratados a través de la empresa que sera adjudicada,
y requerimos que los técnicos sean funcionarios de la firma adjudicada con el fin de asegurar el sentido de responsabilidad
e involucra miento necesario para este tipo de trabajo técnico,precisamos que el mismo forme parte de la empresa
adjudicada
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